

БИН 920140000084
 КОД ОКПО 19924793
 БИК TSESKZKA
 ИИК KZ48125KZT1001300336 в НБ РК
 Место нахождения головного банка: г. Алматы,
 Медеуский район, проспект Назарбаева, дом 242.

ОТДЕЛЬНЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
Акционерное Общество «First Heartland Jusan Bank»
За шесть месяцев, завершившихся 30 июня 2021 года
(в тысячах тенге)

	За шесть месяцев завершившихся 30 июня	
	2021 года*	2020 года*
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	38,862,411	52,117,979
Прочие процентные доходы	415,064	2,747,785
Процентные расходы	(36,044,878)	(33,895,451)
<i>в т.ч. дивиденды по привилегированным акциям</i>	<i>(924,999)</i>	<i>(975,775)</i>
Чистый процентный доход	3,232,597	20,970,313
Доходы / (расходы) по кредитным убыткам	5,782,976	(16,204,411)
Чистый процентный доход после доходов / (расходов) по кредитным убыткам	9,015,573	4,765,902
Комиссионные доходы	6,069,256	4,400,245
Комиссионные расходы	(3,144,265)	(2,072,687)
Чистый комиссионный доход	2,924,991	2,327,558
Чистые доходы по операциям с производными финансовыми инструментами	5,898,443	10,941,308
Чистые прибыли / (убытки) по операциям с торговыми ценными бумагами	13,141	(1,896)
Чистый убыток от изменения справедливой стоимости кредитов, выданных клиентам, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(2,861,538)	(5,514,454)
Чистые расходы в результате прекращения признания инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(36,434)	(3,302,095)
Чистый доход от операций с иностранной валютой	6,335,838	1,478,211
Прочие доходы	706,313	14,403,862
Прочие операционные доходы	10,055,763	18,004,936
Расходы на персонал	(9,983,543)	(11,098,551)
Прочие общие и административные расходы	(8,471,481)	(7,062,512)
Прочие прибыли от восстановления резервов	22,746	-
Прочие операционные расходы	(18,432,278)	(18,161,063)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	3,564,049	6,937,333
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(530,480)	(2,293,778)
Прибыль за период	3,033,569	4,643,555
Прочий совокупный доход		
<i>Статьи, которые были или могут быть в последствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Чистая величина изменения справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(799,611)	(4,247,826)
Изменение оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(6,112)	5,791
Сумма, реклассифицированная в состав прибыли или убытка в результате прекращения признания инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	36,434	3,302,095
Всего статей, которые были или могут быть в последствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка	(769,289)	(939,940)
Прочий совокупный расход за период	(769,289)	(939,940)
Итого совокупный доход за период	2,264,280	3,703,615
Чистый прочий совокупный убыток, не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:		
Амортизация резерва переоценки основных средств, за вычетом подоходного налога	(43,763)	(56,829)
Итого прочий совокупный расход, не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах	(43,763)	(56,829)

* неаудировано

Председатель Правления

Қайып А. Т.

Главный бухгалтер

Салихова Н.М.

ист.: Естолова Д. / Ахметова А.
 ек.: 1624 / 4477